
 

         Verksamhetsberättelse 
   2019 

för Varbergs  
NSF-scoutkår 



 
Styrelse och representanter 
 Ordförande   Evelina Sundberg 
 Vice ordförande   Ylva Stenström, (fr o m 190814) 
     Victor Åberg, tf (t o m 190813)  
 Kassör   Mikael Stenström 
 Sekreterare   Berit Gällblad 
 Ledamöter    Victor Åberg (fr o m 190814) 
     Ylva Stenström, tf (t o m 190813) 
     Jonas Björk 
 Repr. Äventyrarscouter  Zella Palm 
     Sofie Ekdal 

Valberedning   Ellinor Karlsson 
 Revisorer   Agneta Pettersson 
     Fredrik Carlqvist    
 Revisorsuppleant  Per Garnwall 
 
 
Statistik 
Under verksamhetsåret har styrelsen har haft 2 protokollförda sammanträden.  
 
Kåren har under året haft 32 medlemmar (varav 27 medlemmar 7-25 år) och dessa 
har haft 47 sammankomster under året – 26 sammankomster i 2 avdelningar under 
våren och 21 sammankomster i 2 avdelningar under hösten. Antalet medlemmar och 
aktiviteter har minskat något jämfört med förra året, bl a beroende på att vi hade tre 
avdelningar under våren 2018. Aktiva 7-25 år har legat konstant jämfört med förra 
året.  
 
 
Verksamhet 
Alla avdelningar har haft aktiviteter på samma dag. Scoutmötena har ägt rum 
utomhus på Långaråsen. 
 

Under året fanns det inga Spårare. Upptäckarna var 9 st under våren och under 

hösten 12. Mikael och Ylva har varit ledare och mötena hölls varannan vecka. 

Äventyrarna har varit 7 st. under året. Evelina och Victor har varit ledare och haft 

möten varje vecka. Avdelningarna hade gemensam avslutning vid Norra Näs hamn i 

början av juni.  

 
 
Seglingsverksamhet 
Under sommaren har det ordnats tre seglingar. 26/8 seglade Upptäckarna till södra 

Eneskär. 4/8 var det ledarseging för distriktet, då även fyra deltagare från Mölnlycke 

deltog. Även denna gång gick färden till södra Eneskär. Fem Upptäckare och två 

Äventyrare var 31/8 med på jubileumssegling för hela kåren till Bondholmen. Det 

blev bad och lekar och högläsning ur loggboken.   

  



Utflykter och läger 
27-28/4 var Äventyrarna på hajk i Åkullaskogarna. Vädret var regnigt men trots det 

var allt lyckat. De eldade, grillade hamburgare och sov i vindskydd vid Björkasjön.  

 

Samma helg var Upptäckarna på Långaråsen och sov i vindskydd. På programmet 

stod hantverk, ätliga växter och undersökning av djupet i en mosse. Det regnade 

även här men det fungerade fint ändå. 

 

Det anordnades inget pingstläger i år, p g a för få deltagare. 

 

Veckan efter midsommar var fyra Äventyrare tillsammans med Evelina och Victor  på 

lägret “Campalot 2018” Det var riddartema med hantverk, tornerspel och paddling. 

Vädret var fint och kåren bodde tillsammans med Mölnlycke och Glasbergets kårer. 

 

Adventure arrangerades 30/11-1/12 på Långaråsen. Fyra Äventyrare från Varberg, 

Evelina och Victor deltog. Även Mölnlycke var inbjudna och deltog med sex scouter 

och en ledare. Scouterna fick under helgen lösa olika uppdrag med ledtrådar, t ex 

kompassövning och morse. På kvällen umgicks deltagarna och år middag 

tillsammans.  

 

 

Utbildning och möten 
Evelina och Victor var på distriktsårsmöte den 9/3 på Wendelsberg.  

 

Årsmötet hölls utomhus på Långaråsen den 20/3 kl 18-20. Även de yngre scouterna 

deltog och mötet innehöll även en aktivitetsbana med information om verksamhet, 

ekonomi, kommande arrangemang m m.   

 

Evelina och Victor var på förbundsmöte i Älmhult 12-13/10.  

 

 

Långaråsen 

Under året genomfördes takbytet som vi fått bidrag till från Sparbanksstiftelsen. Från 

trasiga eternitplattor till stilig bandfalsad plåt, med inklädda skorstenar: skillnaden är 

stor! Stiftelsen bidrog också till förstärkning av infartsvägen, som nu kommer att hålla 

i många år. Två arbetsdagar har vi haft, där vi tagit hand om rivningsmaterial från 

småstugorna, sågat och klyvt ved, målat vindskivor mm. Tyvärr råkade vi i våras ut 

för ett haveri på vattenpumpen, vilket ledde till stora kostnader. Tacksamt nog fick vi 

täckning för detta från Föräldraföreningen, se under Ekonomi. 

  



Rekrytering 

Vår verksamhetsutvecklare Elin har varit och rekryterat i Veddige och Bläshammar 

vid terminsstarten på vårterminen. Ett stort gäng intresserade dök upp på nästa 

scoutmöte tillsammans med sina föräldrar. Elin höll i information för föräldrarna och 

ledarna hade aktiviteter för barnen. Elin har även rekryterat inför hösten. 

 

 
Ekonomi 
Kårens ekonomi följde i stort sett budget, fram till den punkt när vi blev tvungna att 
byta vattenpump med kringinstallationer. Det kostade över 40 000 kr och höll på att 
dränera hela kassan. Men en förfrågan till Föräldraföreningen, som inte haft någon 
verksamhet på flera år, gav vid handen att de hade en kassa på 113 000 kr. Hela det 
beloppet fördes över till kåren, vilket gjorde att vi både kunde betala pumpen och få 
en god buffert. Återstående medel ska enligt överenskommelse med 
Föräldraföreningen användas för bidrag till scouternas läger och resor, samt till drift 
och underhåll av Långaråsen. 
 
 
 
Övrigt 
Arbetsdagar anordnades på Långaråsen både vår och höst. Fokus lades på att 

sortera rivningsmateriel från småstugorna, stapla ved, köra bort avfall och måla 

vindskivor 

 
Det traditionsenliga julbordet åts på Långaråsen den 8/12 med c:a 20 personer. 

Trevligt och god mat som vanligt! 

 

 

 

Slutord 

Under verksamhetsåret 2019 har deltagarantalet 7-25 år legat konstant men antalet 

aktiviteter har ändå minskat något beroende på att vi endast haft verksamhet i två 

avdelningar. Under våren 2020 startar vi dock en Spåraravdelning igen, där 

rekrytering givit gott resultat. Ledare och styrelse är en ganska liten skara men 

samarbetet har under året som alltid varit gott. 

 
Scouterna har erbjudits friluftsupplevelser under hela året, eftersom verksamheten 
till största delen sker utomhus. Upptäckare och Äventyrare har varit på övernattning 
utomhus och hajk. Sommarens höjdpunkt var förstås sommarlägret “Campalot” med 
riddartema, då Äventyrarna med ledare deltog. Den numera mångåriga traditionen 
“Adventure” på Långaråsen genomfördes också. 
 
Seglingen är en uppskattad friluftsaktivitet som under tre tillfällen under sommaren 
lockade både yngre och äldre scouter, samt ledare från övriga distriktet. Kåren var 
även representerade på distriktsårsmötet i Mölnlycke och förbundsmötet i Älmhult.  
 
 
 



Vi har även under detta verksamhetsåret tillbringat mycket tid på vår anläggning 

Långaråsen i Derome, både på veckomöten och på läger och andra aktiviteter. Läget 

nära skog, äng och hav är en stor glädje för oss. I år har anläggningen också fått ett 

rejält lyft genom takbytet och inklädningen av skorstenarna, byte av vattenpump 

samt förstärkningen av vägen. 

 

Dessa arbeten möjliggjordes tack vare generöst bidrag från Sparbanksstiftelsen och 

pengar från föräldraföreningen. Därför är vår ekonomi mycket stabil trots stora 

investeringar i anläggningen och det finns dessutom pengar kvar, att investeras i 

fortsatt underhåll av Långaråsen. Vi har också möjlighet att sponsra läger och resor 

för scouter i alla åldrar. 

 

Under verksamhetsåret har det hänt mycket positivt och vi har, trots att vi är en liten 

kår, haft verksamhet med god kvalitét. Vår förhoppning är, att yngre och äldre 

scouter fått med sig upplevelser från olika aktiviteter i skog och vid sjö och hav. Vi 

ser fram emot ett nytt verksamhetsår med gott samarbete tillsammans. Styrelsen 

tackar härmed alla, som under året på olika sätt bidragit till att verksamheten 

fungerat på ett fint sätt. 

 
 
 
 
Evelina Sundberg     Ylva Stenström 
 
 
 
 
 
Mikael Stenström     Berit Gällblad 
 
 
 
 
 
Victor Åberg      Jonas Björk 
 
 
 
 
 
Zella Palm      Sofie Ekdal 

  



 


